

Implementeringsplan ny dagtilbudslov 2018

Lovændring	Status i Rødovre pr. 1. juli 2018	Proces	Politisk behandling	Fremadrettet
Ikrafttræden 1. juli 2018				
Ny styrelsesvedtægt for de kommunale forældrebestyrelser	Hidtidig styrelsesvedtægt er forældet som følge af diverse lovændringer.	Ny styrelsesvedtægt udarbejdet i henhold til ny lov. Særligt med henblik på ændringer ift. styrket forældreindflydelse.	BSU: august 2018	Ny styrelsesvedtægt implementeres i forældrebestyrelserne i de enkelte institutioner
Arbejdet med pædagogiske læreplaner på nyt grundlag	Størstedelen af indholdet i de nye pædagogiske læreplaner er allerede gældende i den eksisterende praksis.	Orientering på ekstraordinært MED-møde for daginstitutionerne i forbindelse med budgethøring 13. august 2018 Behandling på ekstraordinært ledermøde 23. august 2018 Behandling på ledermøde med deltagelse af souschefer/afdelingsledere 30. august 2018 Behandling på lederseminar 4.-5. oktober 2018 Løbende behandling i decentrale MED-udvalg samt i MED-udvalget for daginstitutionerne Løbende behandling på ledermøder Forældrebestyrelserne inddrages, jf. styrelsesvedtægten. Fra 1. juli 2019 afprøves pædagogiske læreplaner udarbejdet på nyt grundlag Første pædagogiske læreplan på nyt grundlag skal være fuldt udarbejdet og evalueret senest 1. juli 2020	BSU august/september 2019: Resultater af arbejdet med de pædagogiske læreplaner på nyt grundlag forelægges	BSU august/september 2020: Sag om fortsat udvikling af dagtilbudsområdet forelægges.
De pædagogisk tilsyn og evalueringskultur	ECERS, ITERS, FCCERS	Som led i de pædagogiske tilsyn arbejdes med institutionernes evalueringskultur og faglige pædagogiske kvalitet	Er besluttet	
Evalueringskultur i daginstitutionerne	Institutionerne vælger selv deres evalueringsmetoder.	Lederne uddannes i evaluering, faglig ledelse og udvikling af praksis. Ministeriets refleksions- og analyseredskab til dagtilbuddens egen-analyse afprøves.	BSU i august/september 2019: Resultatet af arbejdet forelægges	
Kombinationstilbud for forældre med atypiske arbejdstider		Sag udarbejdes. Modtager kommunen forinden konkrete ansøgninger, vil disse blive behandlet individuelt.	BSU efteråret 2018	
Private leverandører		Det sikres, at Børnehuset ved Damhussøen udformer pædagogiske læreplaner.		
Retningslinjer for samarbejde SFO/skole PPR Sundhedsplejen	Retningslinjer for samarbejde mellem dagtilbud SFO/skole og PPR forefindes	Muligheden for et intensiveret samarbejde med Sundhedsplejen undersøges.	Administrativ behandling	
Private pasningsordninger	Dagplejen fører tilsyn med de private pasningsordninger, men har ikke forholdt sig til hvilken betegnelse, ordningerne har.	Dagplejen sikrer, at alle private pasningsordninger er betegnet som sådan.	Administrativ behandling	
Prioriterede indsatser og kommunale rammer	Har hidtil været besluttet af BSU/KB	På baggrund af resultatet med arbejdet med de pædagogiske læreplaner på nyt grundlag mv. prioriteres indsatsområderne.	BSU august/september 2020	Sagen behandles hvert andet år af BSU/KB
Offentliggørelse af rammer, retningslinjer, oversigt over dagtilbud m.v. ét samlet sted	Oversigt over kommunale dagtilbud (herunder institutionsenheder med selvstændig opskrivningsmulighed) samt selvejende dagtilbud forefindes på kommunens hjemmeside.	Den eksisterende oversigt over kommunale dagtilbud suppleres med oplysninger om de konkrete, kommunale dagplejere, private pasningsordninger og private institutioner. Desuden offentliggøres en lang række rammer og retningslinjer, jf. bilag 1. Alle disse oplysninger samles ét sted.	Administrativ behandling	
Ikrafttræden 1. januar 2019				
Deltidsplads ved barsel	Kommunen har ingen deltidsplasser. Der eksisterer 22 korttidspladser i Børneinstitutionen Rønneholm - kan nedlægges.	KL fremkommer med vejledning til beregning af reduceret forældrebetaling. Personalenormering forhandles med de faglige organisationer	BSU november/december 2018	
Indhold i SFO-tilbud frem mod skolestart	SFO'erne arbejder på nuværende tidspunkt ud fra et fælles tema i forbindelse med overgang fra daginstitution til skole/SFO	Daginstitutionerne fremlægger resultaterne af arbejdet med de pædagogiske læreplaner med henblik på et tættere samarbejde i perioden 1. maj til skolestart.	Afventer	
Optagelsesregler og ventelisteret Herunder mulighed for opskrivning til alle enheder og dagplejehjem	Der kan skrives op til alle kommunale institutioner, kommunens selvejende institution samt dagplejen som ét tilbud. Der kan særskilt skrives op til enheder i Børneinstitutionen Skanderup og Friluftsbørnehaven Valhøj samt Børneinstitutionen Solen og Vuggestuen Carlsro.	Mulighed for opskrivning til kommunens enkelte dagplejehjem implementeres i den online opskrivning i den digitale pladsanvisning løbende frem mod januar 2019. Den hidtidige opdeling i institutionsenheder, jf. den digitale pladsanvisning fastholdes. Visitationsreglerne ajourføres ift. deltidsplasser mv.	BSU november/december 2018	